
NÁVOD NA POUŽITÍ 

Kraft&Dele KD867 svářečka plastů 100W 
Překlad originálního návodu 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 
1. TECHNICKÉ ÚDAJE 

• Vstup: 0,5 A 

• Výstup 1: 0–100 W 

• Výstup 2: 0–5 V 

• Výstup 3: 0–65 A 

 

2. BEZPEČNOSTNÍ POKYNY 
UPOZORNĚNÍ! Před použitím tohoto nástroje si důkladně přečtěte tuto příručku a řiďte se 
základními pokyny pro bezpečnost, abyste snížili riziko požáru, úrazu elektrickým proudem a 
zranění. Uložte tyto pokyny pro budoucí potřebu. 

• Udržujte pracoviště čisté a uklizené, protože nepořádek může způsobit nebezpečí. Před 
zahájením práce zkontrolujte pracovní prostředí. Nepoužívejte zařízení na místech s 
vodou nebo vlhkostí. 

• Nepoužívejte zařízení v blízkosti hořlavých kapalin nebo plynů. 

• Při přenášení nástroje netahejte za napájecí kabel a vyvarujte se kontaktu kabelu s 
horkými povrchy nebo olejem. 

• Používejte vhodné prodlužovací kabely při práci venku, abyste předešli úrazu elektrickým 
proudem. 

• Vyhýbejte se přiblížení k uzemněným objektům, jako jsou potrubí, topná tělesa a 
chladničky. 

• Udržujte děti a ostatní osoby mimo dosah pracoviště a nástroje. 

• Když nástroj nepoužíváte, odpojte napájecí kabel ze zásuvky a uložte jej mimo dosah 
dětí. 

• Opravované předměty by měly být fixovány pomocí svěráku nebo jiného uchycení, nikoliv 
ručně. 

• Dávejte pozor na svůj pracovní stav, buďte ostražití a nepoužívejte nástroj, pokud jste 
unavení. 

• Nepřeceňujte své schopnosti a vždy pracujte vyváženě. 

• Udržujte nástroj v dobrém stavu a pravidelně ho čistěte. Dodržujte pokyny k údržbě, 
včetně mazání a výměny opotřebovaných dílů. 

• Zkontrolujte, zda napájecí kabel není poškozený. Pokud je poškozený, okamžitě jej 
vyměňte. 

• Držte rukojeť suchou a čistou, zamezte kontaktu s olejem. 

• Před použitím zkontrolujte, zda není zařízení poškozeno nebo zda nejsou uvolněné části. 



• Před připojením napájení se ujistěte, že je spínač nástroje vypnutý. 

• Během výměny částí nebo při údržbě vždy odpojte zařízení od napájení. 

• Používání neoriginálních dílů může vést k nebezpečí. 

• Používejte nástroj v souladu s jeho určením a nepřetěžujte ho, abyste zajistili jeho 
normální výkon a bezpečný provoz. 

• Pro dlouhodobé používání použijte ochranné pomůcky, jako jsou ochranné brýle a 
sluchátka. 

• Tento produkt je vybaven ochranou proti přehřátí – po přehřátí se automaticky vypne a 
znovu se zapne až po ochlazení. 

3. OCHRANNÁ OPATŘENÍ 

• Nesměrujte svářecí drát plastové svářecí pistole proti lidem nebo zvířatům. 

• Nepoužívejte ji v blízkosti hořlavých nebo výbušných plynů. 

• Když je plastový držák svářecí pistole v provozu nebo těsně po použití, nedotýkejte se 
svářecího drátu. 

• Držák svářecí pistole musí být vždy suchý. 

4. DODATEČNÉ POKYNY PRO BEZPEČNOU OBSLUHU 

• Zvolte napájení odpovídající napětí používanému v nástroji. 

• Při práci ve výškách vždy držte nástroj pevně. 

• Nástroj nepokládejte, dokud zcela nevychladne. 

5. FUNKCE ZAŘÍZENÍ 

• Funkce 1: Svařování plastů (bez hřebíků), plnicí svařování, oprava děr a eliminace mezer. 

• Funkce 2: Zasazování hřebíků – Díky různým opravárenským hřebíkům lze opravovat 
horizontální, vertikální, dlouhé i krátké praskliny. 

• Funkce 3: Horké vyhlazování – Plast se zahřívá a vyhlazuje pro posílení pevnosti a 
estetický vzhled. 

• Funkce 4: Tepelné řezání – Lze použít pro tepelné řezání plastových lan, rovné řezy a 
automatické utěsnění. 

• Funkce 5: Cínové svařování – Tento proces je rychlejší, efektivnější a energeticky 
úspornější než u běžných svářeček. 

6. VÝBĚR HŘEBÍKŮ/SPOJOVACÍCH PRVKŮ PRO SVÁŘENÍ PLASTŮ 
Používejte pouze kompatibilní hřebíky a svorky určené pro plastové svářecí pistole. 

7. BEZPEČNOST 
Toto zařízení mohou používat děti od 8 let výše a osoby s omezenými fyzickými, smyslovými 
nebo duševními schopnostmi, pokud jsou pod dohledem nebo byly řádně poučeny o 
bezpečném používání zařízení a rozumí možným rizikům. Děti si nesmějí s tímto zařízením hrát. 
Čištění a údržbu nesmí provádět děti. Pokud je napájecí kabel poškozen, musí být vyměněn 



výrobcem, jeho servisním agentem nebo kvalifikovanou osobou, aby nedošlo k nebezpečí. 
Plastový držák svářecí pistole by měl být před uložením zcela vychladlý. 

8. NÁVOD 
Po instalaci svářecího kolíku zapněte napájení a zahřívejte po dobu 5 sekund. Poté vložte svářecí 
hřebík do opravovaného plastového výrobku, uvolněte spínač a nechte kolík chladnout po dobu 
45 sekund. Po vychladnutí obalte svářecí kolík plastem a vyjměte svářecí pistoli. 
Po instalaci svářecího nože zapněte napájení a zahřívejte po dobu 15 sekund, aby se plastové 
výrobky určené k opravě ohřály a vyhladily. Po zahřátí a zarovnání nechte vychladnout po dobu 
45 sekund a pokračujte v dalších opravách plastu. Svářecí nůž je vhodný pro plastovou svářecí 
pistoli DH-B100 s vysokým výkonem, ale není vhodný pro nízkovýkonnou svářecí pistoli DH50. 

 


